
Z obsahu čísla 1/2022
8 historických osobností, které 
možná nikdy neexistovaly
Kdo vymyslel Pythagorovu větu 
a napsal eposy Ilias a Odyssea?

Velryba z Tichého 
oceánu má jiný 
„přízvuk“ 
než velryt 
z Karibiku

4 podzemní světy 
Život utopený ve špíně, 
drogách a chlastu

Mluví zvířata cizími jazyky?

2).

19

Opravdu skrývá
osudy 
všech lidí?

13 nosicu smuly
U hrobu nedýchejte a v úterý 
se nežeňte!

TÉMA ČÍSLA:
Všemocný loutkář alkohol
Ničí mocná impéria i génie 
své doby.

43
Tajemná knihovna 
palmových listu

44
Slavní, kteří přežili holocaust
Malý Roman Polanski se musí 
protloukat krakovským ghettem.

Plejtvák obrovský: 
Jeho srdce je velké jako 

• osobní automobil
A jeho tlukot je slyšet až 
do vzdálenosti tří kilometrů.

44
Duchové 
očima vedcu
Proč je 
vidíme, 
když nejsou?

10 věcí, které jste 
nevěděli o ...
... Silvestru a Novém roce


